

### فریب راهبردی با‌شعار مذاکره

همزمان با تغییر لحن سران کاخ سفید و شرکای اروپایی آنان که با وجود ادامه تحریم‌های ظالمانه‌ سخن از باز نگه‌داشتن در‌های دیپلماسی، آمادگی سفر به جمهوری اسلامی و مذاکره به میان می‌آورند، متأسفانه برخی چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای در داخل کشورمان نیز با به‌کارگیری ادبیات‌سازشکارانه،سیگنال‌های مثبتی‌را به آنان مخیره‌می‌کنند که گرچه همگی را نمی‌توان به خیانت و خوش خدمتی به بیگانه متهم کرد، اما در بی‌توجهی به فریب راهبردی و زمینه‌سازی برای دستیابی دشمن به برخی اهداف ضمنی در این تغییر لحن، شریک می‌باشند.

چرا که تغییر رویکرد بنیادافراطی حاکم بر کاخ سفید از تهدید و لفاظی‌های جنگ‌طلبانه همراه با‌عزام‌ها و ادوات نظامی به منطقه به‌انتماس برای مذاکره‌ا باید ناشی از:

۱- مواجه‌شدن با سیاست مقابله‌به‌مثل جمهوری اسلامی ایران؛
۲- اقدام عملی مدافعان کشورمان در هدف قرار دادن پهپاد جاسوسی آمریکا؛
۳- همراهی نکردن سایر کشورها حتی متحدان امریکا با سیاست‌های افراطی کاخ سفید؛
۴- عقب‌نشینی برخی متحدان منطقه‌ای امریکا و کنار گذاشتن ادبیات تخصصی با ایران و ۵- مهم‌تر از همه کنار گذاشتن تعهدات برجامی از سوی جمهوری اسلامی ایران به صورت مرحله‌بندی و در گام‌های پیش‌بینی شده دانست که غلط بودن برخی مفروضات و محاسبات مؤثر در سیاست‌های تهاجمی و زورگویناه را به اثبات رساند.

همچنین توقیف نفکشی انگلیسی نیز بی‌فایده‌بودن روند قلدری و پرهرزنه بودن همکاری و همراهی باسیاست‌های تهاجمی کاخ سفید را مسجل ساخته و بیهوده بودن یکجانبه‌گرایی را کاملاً آشکار کرد.

از این رو کاخ سفید و شرکای اروپایی آن به سیاست فریب راهبردی روی آورده و بدون باز گشت عملی از سیاست فشار حداکثری و جبران بدهعدی در نقش برجام و عمل نکردن به تعهدات، مذاکره را حرفه‌ای برای فرار از مسئولیت پیش آوردن این شرایط قرار دادند که به زعم طراحان آن دو هدف را تأمین کند:
۱- نجات امریکاز انزوا و متهم‌بودن به یکجانبه‌گرایی و تنش آفرینی در منطقه حساس غرب آسیا و
۲- ایجاد شکاف در درون ایران اسلامی و مخدوش ساختن اتحاد و همصدایی داخلی در برابر سیاست‌های ظالمانه و بده‌بدهای امریکا و اروپا.

چنانچه اهداف فوق برآورده نشود، فشار بر نظام جمهوری اسلامی برای مذاکره تشدید خواهد شد که در واقع رسیدن به همان هدف اصلی ترامپ و باند همراه وی است که پیش از این آن را با فشار تحریمی و شیخ جنگ جست‌وجومی کردند.

ضمن اینکه اگرچه سخن از مذاکره بدون پیش‌شرط و آمادگی سفر وزیر خارجه امریکا به ایران، در میان است و برخی سران اروپایی نیز زیست وساطت برای مذاکره و حل مسائل از طریق سیاسی به خود می‌گیرند، اما عرصه‌های مذاکره را وقتی هسته‌های موشکی و نفوذ منطقه‌ای کشورمان تعریف می‌کنند، معنای خلع سلاح برای واداشتن به تسلیم را می‌دهد که پیش از این در لیبی به کار گرفته و نتیجه آن نیز دلتبار و فاجعه‌آمیز بوده‌است.

با توجه به موارد فوق است که هر گونه راه سال سیگنال برای مذاکره از داخل را باید گرفتار شدن به فریب راهبردی دشمن واری در پازل او دانست که البته می‌تواند آگاهانه یا ناآگاهانه و از روی سادگی و خوش خیالی و یا ترس و وادماندگی و خدای نکرده همتاهم باشد. اما اگر عبرت از لیبی را به کنار بگذاریم، ماجرای برجام و نقض و بی‌توجهی به تعهدات مربوط با آن از سوی مدعیان مذاکرات مجدد، هیچ توجیهی برای عبرت شدن دوباره باقی نمی‌گذارد.

## مخبر ارش

## نمایندگان به ممنوعیت تلفن

### در صحن مجلس رأی می‌دهند؟!

طرح ممنوعیت استفاده از تلفن همراه در صحن و کمیسیون‌های مجلس بعد از تعطیلات دو هفته‌ای در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد.

به گزارش فارس، طرح اصلاح موادی از قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در دستور کار هیئت جاری مجلس قرار داشت که نوبت به رسیدگی آن بر نرسید. بر مبنای این طرح قرار بود ورود تلفن همراه به جلسات علنی مجلس ممنوع شود.

نمایندگان در مه‌رماه گذشته این طرح را در کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس تصویب و به صحن ارسال کردند. بر مبنای این طرح حضور منظم در جلسات صحن و کمیسیون به تعهدات و التزامات مصرح نمایندگان در آیین‌نامه داخلی اضافه می‌شود.

همچنین علاوه بر رئیس مجلس، امکان اعمال ضمانت اجرهای تخلف از این تعهدات در اختیار هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز گذاشته خواهد شد. طراحان این طرح همچنین اختیار احضار و توبیخ متخلف را از هیئت رئیسه سلب و به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان می‌دهند. بر اساس این گزارش، طرح یاد شده دادگی نیز به آیین‌نامه اضافه می‌شود که بر اساس آن ورود و استفاده از تلفن همراه در حین برگزاری جلسات صحن و کمیسیون‌ها ممنوع می‌شود.

از سوی دیگر، در همین ماده پیش‌بینی شده که هیئت رئیسه ترتیبی اتخاذ کند تا پیام‌های فوری و ضروری در اسرع وقت به نمایندگان منعکس شود.

تبصره دیگری که این طرح اصلاحیه در نظر دارد به موادی از قانون و آیین‌نامه داخلی مجلس اضافه کند، هیئت رئیسه را موظف می‌کند گزارش غیبت و تأخیر فرجه‌موج در جلسات صحن و کمیسیون‌ها را از طریق سامانه الکترونیک به طور ماهانه برای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ارسال کند.

### میر سلیم: امریکا باید

### خسارات تحمیل شده به ایران را بر دازد

رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اظهارات طرف مبنی بر اینکه امریکا تحریم‌ها را لغو کند، در مذاکره باز است گفت: این موضع گیری کاملی نیست و امریکا باید خسارات‌های تحمیل شده به ایران را هم بپردازد.

سیدمصطفی میرسلیم در گفت‌وگو با مهر درباره اظهارات اخیر محمدجواد ظریف مبنی بر اینکه در مذاکره به روی امریکا باز است گفت: جناب ظریف برای مذاکرات زحمات زیادی کشیده که باید از او

و هیئت مذاکره‌کننده تشکر کرد اما اینکه اگر امریکا تحریم‌های خود را لغو کند، در مذاکره باز است موضع گیری کاملی نیست زیرا در اثر تحریم‌های ظالمانه امریکا و سستی‌های اروپایی‌ها در یک سال و نیم گذشته خسارات متعددی به کشور ما زده شده است.

وی افزود: از جمله خسارات‌هایی که در یک سال و نیم گذشته به کشور تحمیل شده است، جلوگیری از صادرات نفت در چارچوب سهمیه اوپک، خسارت هنگفت متوقف شدن بسیاری از قراردادهای شرکت‌های خارجی که از خوف تحریم‌های ثانوی همکاری خود را متوقف کردند و در نتیجه به بسیاری از صنایع کشور ما لطمه خورده است، جلوگیری از ورود کالاهای ضروری که مشکلات متعددی را به لحاظ انسانی داشته است؛ اینها خساراتی است که با محاسبه جرایم متعلق به آنها چند صد میلیارد دلار می‌رسد؛ البته اگر عدم نفع را نیز به حساب آوریم. رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه اگر این خسارات و جرایم را امریکا و اروپا بپردازند می‌توانیم به تعامل آینده فکر کنیم؛ اظهار داشت: حتماً این نکات در ذهن جناب ظریف بوده و خواسته به اجمال اظهار نظر کند.

# ۲ جوان

۴ تحلیل

راز اشتیاق حضور پمپئو در ایران چیست

# مذاکره، اسم رمز عملیات فریب امریکایی‌ها



وزیر امور خارجه امریکا روز گذشته و برای دومین بار طی یک هفته گذشته از تمایل خود برای حضور در ایران گفت و گویا به چورا ظریف در امریکا تریبون داشته، امسا او نتواند در ایران باشد تا در مورد مسائل نادرستی که در جمهوری اسلامی و وجود دارد حرف بزند. پمپئو گفت: رسانه‌ها به او (ظریف) فرصتی دادند تا صدای بلند به مردم امریکا دروغ بگوید. وزیر خارجه امریکا در حالی از سفر به ایران اظهار تمایل می‌کند که در همین گفت‌وگو حقوقی‌ای اسلامی ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد تا دروغگویی و بیشتر از پیش آشکار شود. به تعبیر ظریفی گویی در پس این نقاب صلح‌طلب، چهره‌ای از آدمی شکست خورده نهفته‌است. چهره‌ای از نادر کاخ سفید که در یک نبرد ناچهارم‌دهه اقتصادی بافشار حداکثری نتوانستند با شیخ دروغ جنگ، مردم ایران را برترسارند و جامعه را مقبل حاکمیت بشوراند.

اشتیاق توأم با نفاق وزیر امور خارجه امریکا برای مذاکره و گفت‌وگو با ایران در حالی است که ترامپ پس از به قدرت رسیدن و حضور در کاخ سفید، آنگونه که وعده کرده بود، به‌طور یکجانبه و برخلاف تمام تعهدات بین‌المللی و حقوقی‌ای در برجام خارج شد و تحریم‌های ظالمانه دیگری را علیه ایران به مرحله اجرا گذاشت. سپس با تشدید تحریم‌های اقتصادی به‌زعم خود کوشید، ملت ایران را تحت فشار سنگین

### ۴ خبر

## برخی ائمه جمعه را به خاطر تجمل از دایره امامت خارج کردیم

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه:

### ■ نهاد نماز جمعه تشریفات را به هیچ وجه نمی‌پذیرد

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور اظهار داشت: مواردی داشتیم که فاصله‌های غیرمنطقی ایجاد شد و در حال اصلاح هستیم و حتی در مواردی افراد را از دایره امامت خارج کردیم. نهاد نماز جمعه تشریفات و تجملات ائمه جمعه را به هیچ وجه نمی‌پذیرد و مواردی خارج شده‌اند یا در حال اصلاح هستند. اصلاح این موارد بدون تعارف در دستور کار جدی است.

### ■ تذکر اقتصادی گاهی آخرین راه است

حاج علی اکبری با اشاره به شرایط اقتصادی و تلاش ائمه جمعه برای حل مشکلات ابراز کرد: ائمه جمعه در دسترس مردم و مورد اعتماد و مراجعه هستند، البته به فرموده رهبر انقلاب پول و امکانات دست امانان جمعه نیست اما مردم مراجعه می‌کنند و ائمه جمعه از ظرفیت‌های مختلف برای حل مشکلات استفاده می‌کنند. امام جمعه گاهی همه مسیرها را می‌رود. و نتیجه‌ای نمی‌گیرند و از تریبون نماز جمعه تذکر می‌دهند، مراجعات مردم با توجه شرایط اقتصادی بسیار زیاد شده است. وی با اشاره به نحوه تصمیم‌گیری درباره تعیین سخنرانی پیش از خطبه‌ها عنوان کرد: تعیین سخنران پیش از خطبه‌ها در اختیار امام جمعه و ستاد نماز جمعه شهرها

### ■ سکوت سؤال بر انگیز موسوی لاری و سازمان اوقاف!

دوروزی است که فیلمی در فضای مجازی دست به دست می‌چرخد که در آن اتهاماتی متوجه عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت خاتمی می‌شود. در این ویدئو ادعا شده که موسوی لاری ملکی را که از سازمان اوقاف به منظور انجام کار فرهنگی گرفته، تغییر کاربری داده و مشغول ساختمان‌سازی مسکونی ر طبقه در آن ملک است. در این فیلم ادعا شده که «در سند اجاره نامه ملک تجریش، اداره اوقاف ملک مذکور را به منظور استفاده احداث اعیانی جهت مؤسسه خیریه فرهنگی و آموزشی به مؤسسه خیریه آقای موسوی لاری واگذار نموده، اما در عمل آقای لاری در حال ساخت ساختمانی ۶ طبقه با کاربری مسکونی در متراژ بالا است... موسوی لاری با این توجهیه که این ملک چوچلوگی کار فرهنگی نیست، به دنبال تغییر کاربری ملک تجریش در آمده است و حتی برای گسترش این ملک، به زمین‌های دیگر هم تجاوز کرده و اعلام شده است که این زمین‌ها با اعمارض است... این اقدامات با شکایت یکی از مالکان زمین‌های مجاور روبه‌رو می‌شود ولی در آخر مجوز ساخت و ساز برای موسوی لاری صادر شده و با قطع درختان و ضرر به ملک مجاور کار پیش می‌رود.» در متن قرارداد سازمان اوقاف

چهارشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۸ ذی‌القمده ۱۴۴۰ | سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳

## به نیابت از کشورهای استکباری و شیوخ منطقه، حتی یک وجب از خاک ایران اسلامی جدا نشد و رزمندگان اسلام پیروز شدند!از این جنگ تحمیلی خارج شدند.

■ **دوگانه جنگ و صلح برای فریب**
حالا وزیر خارجه امریکا برای عملیات فریب خود در دوگانه جنگ و صلح، حضور وزیر خارجه ایران در نیویورک را به رخ می‌کشد تا نزد افکار عمومی زخم زده‌ از تحریم‌های ظالمانه برای خود جا باز کند! اما پمپئو خوب می‌داند که ظریف نه برای امریکا، بلکه برای یک مجمع بین‌المللی به نام سازمان ملل به امریکا سفر می‌کند که شوربختانه مقر آن در نیویورک است.

پمپئو می‌خواهد مانند ظریف از رسانه‌های ایران استفاده کند با در مردم سخن بگوید اما ملت ایران طی این سال‌ها مواضع ضد ایرانی او را به کرات از شبکه‌های مختلف شنیده‌اند؛ سخنانی آمیخته با توهین و تناقض علیه ملت ایران. وزیر امور خارجه امریکا ملت ایران را تروریست نامید و از تهدید ایران سخن گفت و تحریم را چاشنی همه توهین‌هایش کرد. اکنون می‌گوید چرانمی‌گذارد به ایران بیایم و حرف‌ها را به مردم ایران بگوییم؟! فارغ از این شوهای رسانه‌ای ترامپ و وزیر خارجه اش، حضور در ایران برای سخن گفتن، اما حکایت از یک طراحی دارد. امریکایی‌ها که تا دیروز با فشار حداکثری و تحریم ایران به دنبال نشستن پشت میز مذاکره و بخوانید باج خواهی و امتیازگیری) بودند، با شکست آن نقشه به سراغ تهدید و فضا سازی در باره شیخ جنگ رفتند. اما وقتی بازم نتوانستند، به یک عملیات فریب جدید روی آوردند.

آنهار در این عملیات فریب دنبال آند که افکار عمومی داخل ایران را به سمتی سوق دهند که مسئولان مجبور شوند به پای میز باج خواهی بروند. اما اگر بیابان به اصطلاح داغ آنها نتیجه داد، این عملیات فریب هم نتیجه‌بخش امریکا در جنگ تحمیلی دیگر در معرض رأی مردم امریکا برای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری قرار خواهد گرفت؛ امریکای امروز بیش از هر زمان دیگر در جهان منزوی و نادیده پنهون، ضد انقلاب فراری سلطنت‌طلب و پای ثابت شبکه ملکه (بی‌بی‌سی فارسی) را هم در آورد. او در توییتهای یادآوری شکست‌های امریکا نوشت: «از ترامپ توقع دانستن تاریخ امریکا را هم نداریم، بفرمایند امریکا در کدام یک از این تحمیلی موفق بوده: کره، ویتنام، افغانستان، سوریه، عراق ... جنگ‌های نیابتی بماند. اما ایران بعد از جنگ با روسیه کدام جنگ را باخته است؟» اشاره بهنود از شکست ایران در جنگ با روسیه به دوران قاجارها و شاهان بی کفایت حاکم بر ایران است که علاوه بر شکست، بخش‌هایی از ایران هم جدا شد. اما پس از انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی هشت ساله صدام

اذهای ترامپ آن قدر مضحک بود که حتی صدای مسعود بهنود، ضد انقلاب فراری سلطنت‌طلب و پای ثابت شبکه ملکه (بی‌بی‌سی فارسی) را هم در آورد. او در توییتهای یادآوری شکست‌های امریکا نوشت: «از ترامپ توقع دانستن تاریخ امریکا را هم نداریم، بفرمایند امریکا در کدام یک از این تحمیلی موفق بوده: کره، ویتنام، افغانستان، سوریه، عراق ... جنگ‌های نیابتی بماند. اما ایران بعد از جنگ با روسیه کدام جنگ را باخته است؟» اشاره بهنود از شکست ایران در جنگ با روسیه به دوران قاجارها و شاهان بی کفایت حاکم بر ایران است که علاوه بر شکست، بخش‌هایی از ایران هم جدا شد. اما پس از انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی هشت ساله صدام

## رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه: برخی ائمه جمعه را به خاطر تجمل از دایره امامت خارج کردیم

است و بر اساس تدابیر منطقه‌ای تصمیم گرفته می‌شود، گزارش‌های کلیشه‌ای فایده‌ای ندارد و مردم استقبال نمی‌کنند، مردم دوست دارند اگر مسئولی حضور پیدا می‌کند پاسخگویی سوالات باشند و در همین راستا میز خدمت در بسیاری از شهرها ایجاد شده است. رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در بیان دیدگاه‌ها درباره فشارها بر ستاد برای حذف سخنران پیش از خطبه‌ها خاطر نشان کرد: مواردی بوده که برخی گروه‌ها و شخصیت‌ها انتقاد کردند که چرا اجازه داده شده است اما موارد زیادی نیست، در بسیاری از موارد مطالب منطقی و تحلیل‌های خوب مطرح می‌شود که باید استفاده شود.
■ **مسئولان از حضور در نمازهای جمعه نگران نباشند**
وی اضافه کرد: خوشبختانه موارد میز خدمت در حال افزایش است و مسئولان پاسخگو هستند. همه مسئولان در دوره‌های گذشته باید به نماز جمعه بیایند و نگران نباشند، مسئولان باید از فرصت استفاده کنند و بداندند که حضور مسئولان در بین مردم آورده‌های فراوانی برای آن‌ها دارد؛ از ستادهای نماز جمعه هم توقع داریم که حرمت مسئولان حفظ و زمینه پاسخگویی مسئولان فراهم شود.

با موسوی لاری آمده که «هیچ گونه تغییر در کاربری ونوع استفاده از مورد اجاره را ندارد.»

سؤال‌هایی با پخش این ویدئو به وجود آمده که هم موسوی لاری و هم سازمان اوقاف را متهم می‌کند. آنچه این میان حایز اهمیت است که اگر چنین تخلفی روی داده باشد، سازمان اوقاف متهم است. نکته جالب ماجرا اما سکوت سازمان اوقاف و موسوی لاری پس از سه روز است. آن‌ها با این شدت متهم به تخلفی بزرگ شده‌اند، اما نه تکذیب می‌کنند و نه توضیح می‌دهند. همین سکوت، اتهامات را بیشتر نمی‌کند؟! طبیعی است چند سؤال با این مورد توجه قرار بگیرد؟ چه کسی یا چه کسانی در اداره اوقاف تجریش با تغییر کاربری موقوفه تجریش موافقت کردند؟ ریاست اداره اوقاف چه نظری درباره این تخلف ادعایی دارد؟ چه کسی باید درباره تخلف احتمالی و نظارت بر موقوفه تجریش پاسخگو باشد؟ و اینکه چرا هیچ‌کس توضیحی در این زمینه نمی‌دهد؟

■ **شورای نگهبان برای ما فرش قرمز هم‌پهن کند، کار بزرگی نکرده است!**

رسول منتجب‌نیا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در یادداشتی در روزنامه آرمان نوشته: «شورای نگهبان باید به مردم و

## سیرت

■ **ایسنا:** حمید بعیددی نژاد، سفیر ایران در لندن، در پیامی تویتری نوشت: غیرممکن است میدانه پایاپایی برای کشتی‌های توقیف شده انگلیسی و ایرانی، آن گونه که رسانه‌های انگلیسی پیشنهاد می‌کنند انجام شود. وی افزود: انگلیس کشتی حامل سوخت ایران را به طور غیرقانونی توقیف کرده است– این در حالی است که کشتی انگلیسی به دلیل خطئی از برخی مقررات مهم حفاظتی– امنیتی در تنگه هرمز توقیف شده است.

■ **تسنیم:** دکتر روحانی، رئیس‌جمهور در ادامه سفرهای استانی خود، پنج‌شنبه این هفته در سفری یک‌روزه به استان آذربایجان شرقی خواهد رفت. سخنرانی در جمع مردم استان، افتتاح طرح‌های عمرانی از برنارک‌های سفر یک‌روزه روحانی است. در این سفر برخی از اعضای هیئت وزیران روحانی را همراهی می‌کنند.

## گریه‌های

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:

### وزرا حق فعالیت انتخاباتی ندارند

گزارش‌هایی مبنی بر اینکه مسئولی در دولت فعالیت انتخاباتی داشته باشد نداریم اما رئیس‌جمهور روی این مسئله بسیار حساس است.

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص انتشار برخی اخبار مبنی بر اینکه برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای انتخابات اسفندماه سال جاری با برخی از وزرای دولت همکاری سیاسی می‌کنند و وعده افتتاح پروژه‌های استانی می‌دهند، اظهار داشت: تاکنون چنین گزارشی به دست ما نرسیده است، اما وزیر یا مسئولی حق ندارد فعالیت انتخاباتی کند. قطعاً آقایان وزرا اولویت اول‌شان مأموریتی است که به‌عهده دارند و همه تمرکزشان باید به‌روی این موضوع باشد.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: قطعاً اگر رئیس‌جمهور بدانند فردی یا مسئولی در سطح وزیر یا سطوح دیگر فعالیت‌های سیاسی دیگری می‌کند که این فعالیت لطمه به کار اصلی‌اش می‌زند و منجر به کاهش خدمت‌رسانی به مردم می‌شود، تحمل نخواهند کرد. واعظی همچنین از مذاکره دولت با دو چهره زن برای حضور یکی از آنان در دولت خبر داد و گفت: برای جایگزینی خانم مولودی در دولت که به‌دلیل قانون منع به‌کارگیری بان‌نستگاران از کابینه رقتنی شدند با دو نفر در حال رایزنی و گفت‌وگو هستیم که یک نفر انتخاب خواهد شد.

### آیت‌الله خاتمی:

### نگتم نماز جمعه خلوت شده‌است

اینکه به طور کلی بگوییم نماز جمعه خلوت شده است، قضاوتی واقع‌بینانه نیست و اینکه به شکلی کلی مطرح کنیم که نمازهای جمعه خلوت نشده است هم واقع‌بینانه به نظر نمی‌آید.

آیت‌الله سیداحمد خاتمی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این پرسش که علت طرح سخنانی از قول وی درباره خلوت‌شدن نمازهای جمعه در روزهای آخر چیست، اظهار کرد: اولاً من در خطبه‌هایم نگفتم که نماز جمعه خلوت شده است. من گفتم رسانه‌ها از خلوت‌شدن نماز جمعه خوشحال نباشند. این دو مفهوم است. مفهوم اولش این است که من خبر مهم نماز جمعه خلوت شده است که من چنین خبری ندادم، بلکه آنچه گفتم بیان این نکته بود که بر فرض اگر نمازهای جمعه خلوت شده باشند، این موضوع نباید خوشحالی برخی رسانه‌ها را فراهم آورد. وی با بیان اینکه «واقعیت این است که برخی نمازهای جمعه همچنان رایکده خود را حفظ کرده‌اند»، اظهار کرد: معتقدم نماز جمعه تهران را باید با توجه به شرایط ۳۰ سال پس از انقلاب سنجید. به این معنا که هر چند وضعیت با روزهای اول انقلاب فرق کرده است؛ چرا که آن روزها، روزهای هیجان و شور انقلاب بود اما اکنون هم نماز جمعه شکوه خود را حفظ کرده و بنابراین لازم است هر چیزی را در زمان خودش ارزیابی کرد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه «در شهر تهران نیز میزان حضور مردم در زمان‌های مختلف متفاوت است»، تصریح کرد: نماز جمعه تهران به‌طور کلی باید استان به استان بررسی کرد. پس اینکه به‌طور کلی بگوییم نماز جمعه خلوت شده است، قضاوتی واقع‌بینانه نیست و اینکه به شکلی کلی بگوییم نمازهای جمعه خلوت نشده است هم واقع‌بینانه نخواهد بود.

## توضیح ارتش

### درباره رزمایش مشترک ایران و روسیه

روابط عمومی نیروی دریایی از تش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: نیروی دریایی از تش در تدارک برگزاری رزمایش دریایی مشترک ایران و روسیه در شمال اقیانوس هند و دریای عمان است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی، هم‌زمان با حضور امیر دربار حسین خازندی در مراسم روز نیروی دریایی ارتش روسیه در شهر سنت پترزبورگ، برخی از رسانه‌های داخلی با درک اشتباهه و غلط از سخنان فرمانده نیروی دریایی ارتش در خصوص رزمایش دریایی مشترک بین دو کشور ایران و روسیه، اخبار غیر واقع و نادرستی مبنی بر برگزاری این رزمایش در خلیج فارس را در فضای رسانه‌ای منتشر کردند.

در همین راستا با توجه به ملاقات و گفت‌وگوی صورت گرفته توسط امیر دربارادار حسین خازندی با فرمانده نیروی دریایی روسیه، ایران در تدارک برگزاری رزمایش بین دو نیروی دریایی ایران و روسیه در شمال اقیانوس هند و دریای عمان است که برنامهریزی درباره آن جریان دارد.

## پمپئو صلاحیت حضور در ایران را ندارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می‌گوید وزیر خارجه امریکا طراح جنگ روانی است و صلاحیت حضور در تهران را ندارد.

حسنت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به توثیت وزیر خارجه امریکا مبنی بر اینکه پیشنهاد سفرش به تهران از سوی ایران پذیرفته نشد و این موضوع را با سفر ظریف به نیویورک مقایسه کرد، گفت: وزیر امور خارجه ایران بر اساس معاهده مقر به نیویورک سفر کرده و می‌کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیح معاهده مقر بیان داشت: زمانی در چند کنفرانس معاهده مقری طراحی و امضا شد تا سازمان ملل متحد در نیویورک قرار شد. قرار شد این ایالت تابعی از شرایط بین‌المللی باشد.

دشمنان امریکا می‌توانند براساس معاهده مقر برای حضور در سازمان ملل به نیویورک سفر کنند. هیچ معاهده مقری برای تهران وجود ندارد که طبق آن پمپئو به ایران بیاید، این هم کسی که نقشه‌های دشمنی‌اش برای ایرانی‌ها مشخص و ثابت شده است. فلاحت‌پیشه در پایان با بیان اینکه سفر ظریف به نیویورک قابل مقایسه با سفر پمپئو به تهران نیست، اظهار داشت: وزیر خارجه امریکا استاد جنگ روانی و طراح جنگ روانی علیه ایران است، موضوع سفر به تهران نیز در قالب جنگ روانی مطرح شده که باید گفت پمپئو صلاحیت سفر به تهران را ندارد.